
Ruszył  nabór  wniosków  o
stypendia  w  ramach  Programu
Pomocy Dzieciom
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych SPES informuje,
że rozpoczęła nabór wniosków o stypendia na okres 2020/2021.

Program Pomocy Dzieciom jest skierowany do rodzin znajdujących
się w trudnej sytuacji finansowej, opiekujących się dziećmi,
które  wskutek  choroby  lub  wypadku  znalazły  się  w  ciężkim
stanie klinicznym. Są to dzieci wymagające wsparcia funkcji
życiowych  za  pomocą  respiratora  bądź  koncentratora  tlenu,
karmienia dojelitowego lub pozajelitowego, innych całodobowych
specjalistycznych  zabiegów  opiekuńczych  i  pielęgnacyjnych.
Jest to program pomocy socjalnej ukierunkowanej na uzyskanie
trwałej poprawy sytuacji życiowej rodziny stypendysty, która
deklaruje  gotowość  do  wykorzystania  wszystkich  własnych
możliwości pokonania trudności.

Chcemy  pomóc  tym,  którzy  ze  swym  cierpieniem  i  ogromnymi
problemami pozostają osamotnieni. Utworzyliśmy fundusz pomocy
stypendialnej  aby  zebrane  środki  rozdysponować  wśród
najbardziej potrzebujących. Procedury programu zostały przez
nas tak zaplanowane, by w jak najmniejszym stopniu obciążały
wnioskodawców  i  stypendystów.  Osoby  ubiegające  się  o
przyznanie świadczenia składają drogą elektroniczną wniosek,
do  którego  nie  są  załączane  żadne  dokumenty.  Dopiero  po
analizie  wniosków  kontaktujemy  się  z  rodzinami,  wstępnie
zakwalifikowanymi  do  programu,  które  kompletują  potrzebną
dokumentację i przesyłają nam do weryfikacji.

Wysokość stypendium jest ustalana indywidualnie dla każdej z
rodzin  –  jest  ono  przyznawane  na  okres  jednego  roku  z
możliwością  kontynuacji.  Przyznane  świadczenie  pieniężne
(stypendium) nie wymaga żadnego rozliczania i dokumentowania
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wydatków.  O  przeznaczeniu  uzyskanych  w  ten  sposób  środków
decyduje rodzina.

Wnioski przyjmujemy do dnia 5 marca 2020 roku.

Jeśli Twoje dziecko znajduje się w ciężkim stanie klinicznym,
wymaga całodobowych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i
pielęgnacyjnych, nie ukończyło 25 roku życia, a Twoja rodzina
znajduje  się  w  trudnej  sytuacji  finansowej,  jesteś
potencjalnym  adresatem  naszego  stypendium.

Wszystkie informacje można uzyskać na stronie internetowej:
www.dla-dzieci.spes.org.pl

Dane kontaktowe:
Stowarzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych SPES
Organizacja Katolicka ∙ Organizacja Pożytku Publicznego
Katowice ∙ ul. Kościuszki 46 ∙ tel. 32 205 38 80
www.spes.org.pl ∙ e-mail: spes@spes.org.pl
źródło: PCPR Limanowa

Wykaz  szpitali  województwa
małopolskiego  na  terenie
których znajdują się oddziały
zakaźne  dla  dzieci  i  osób
dorosłych.
Wykaz szpitali województwa małopolskiego na terenie których
znajdują się oddziały zakaźne dla dzieci i osób dorosłych.
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Dane  dotyczące  oddziałów  zakaźnych  DLA  DOROSŁYCH  z  terenu
województwa małopolskiego

Dane  dotyczące  oddziałów  zakaźnych  DLA  DZIECI  z  terenu
województwa małopolskiego

Kampania  na  rzecz  czystego
powietrza w Małopolsce
Czy wiesz, że w Twoim domu mieszka złodziej? Kradnie Twój
czas, wygodę, pieniądze i zdrowie. Pozbądź się złodzieja ze
swojego domu. Weź dotację i wymień piec! – przekonują autorzy
kampanii informacyjno – edukacyjnej Województwa Małopolskiego
przedstawiającej  korzyści  z  wymiany  kotłów  węglowych  na
nowoczesne urządzenia grzewcze. Rezygnując z kotłów węglowych
mieszkańcy mogą zyskać: więcej czasu wolnego, lepsze zdrowie,
wygodę, obniżyć koszty ogrzewania, ale przede wszystkim mogą
przyczynić się do poprawy jakości powietrza.  Celem kampanii
jest również informowanie o obowiązującej w Małopolsce tzw.
uchwale  antysmogowej.  Małopolanie  oddychają  najbardziej
zanieczyszczonym powietrzem w Polsce.
W sezonie grzewczym stężenia rakotwórczego benzo(a)pirenu i
szkodliwych  pyłów  zawieszonych  osiągają  rekordowe  wartości.
Normy  przekraczane  są  także  w  kurortach  wypoczynkowych  i
uzdrowiskach.
W Krakowie od 1 września 2019 roku obowiązuje zakaz spalania
paliw  stałych.  Na  terenie  pozostałej  części   województwa
uchwała  antysmogowa  wskazuje  na  konieczność  wymiany  tych
kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm
emisyjnych do końca 2022 roku. Czasu jest coraz mniej, więc
już  dziś  warto  zgłosić  się  do  gminy,  w  celu  uzyskania
informacji o możliwych formach wsparcia finansowego do wymiany
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kotła i instalacji grzewczej.

Kampanię  informacyjną  skierowano  do  mieszkańców  małych
małopolskich miejscowości, zachęcając m.in.: do skorzystania z
dotacji  w  ramach  programu  „Czyste  powietrze”  i  ulgi
termomodernizacyjnej.  Przemawia  ona  bezpośrednio  do
mieszkańców pokazując korzyści wynikające z wymiany pieców:

komfort – więcej miejsca i czystszy dom, a także koniec
ciągłych wizyt w kotłowni;
czas – więcej czasu na przyjemności: rodzinny wyjazd,
relaks w ogrodzie, czytanie książek albo godzinę snu
dłużej;
lepsze relacje – sąsiedzi przestaną narzekać, że dym
z komina im przeszkadza, a co gorsze – zatruwa zdrowie.

Mieszkańcy  Małopolski,  którzy  wymienili  kocioł  podkreślają
korzyści płynące z tej decyzji:

– Po zmianie systemu ogrzewania w moim domu koszty w skali
roku nie wzrosły. To jednak mit, że węglowe ogrzewanie jest
dużo tańsze – przekonuje Pan Roman z Gorlic.

– Zimą mam przynajmniej jedną godzinę więcej dla siebie.  A
kiedyś nie mogłem nigdy wyjechać z domu – nawet na jedną noc –
dodaje Pan Jarosław z Zakopanego.

Kampania edukacyjna, rozpoczęta w 2019 roku, wchodzi obecnie w
kulminacyjna fazę. Na ulicach małopolskich miast pojawiły się
billboardy. W akcję angażują się również gminy, które włączą
się  w  dystrybucję  materiałów  edukacyjnych.  W  poprzednich
miesiącach rozgłośnie radiowe emitowały spoty reklamowe, zaś w
kolejnych tygodniach kampania pojawi się także w Internecie. W
wielu punktach przy placach targowych i dyskontach spożywczych
dystrybuowane będą gazetki tematyczne o ochronie powietrza i
doświadczeniach osób, które zdecydowały się na wymianę starych
kotłów.  Na  łamach  dzienników  i  miesięczników  ukażą  się
artykuły tematyczne oraz grafiki obrazujące zalety korzystania
z nowych, ekologicznych urządzeń grzewczych.



Kampania  samorządu  województwa  małopolskiego  i  Krakowskiego
Alarmu Smogowego jest realizowana w ramach projektu LIFE-IP
MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 współfinansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej.

Za ideę komunikacji oraz realizację kampanii odpowiada agencja
Schulz brand friendly.

Więcej  informacji  na
https://powietrze.malopolska.pl/zmienpiec/

źródło: www.małopolska.pl

23 nowe czujki tlenku węgla
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dla  pomogą  strzec
bezpieczeństwa  mieszkańców
gminy Laskowa
Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
poinformowała, że dzięki środkom finansowym uzyskanym w ramach
rozegranego 4 stycznia w Kamionce Małej IV Turnieju Piłki
Halowej  o  Puchar  Wójta  Gminy  Laskowa,  zakupiono  i
zainstalowano  23  czujki  tlenku  węgla.

W dniach 20.01.2020 – 28.01.2020 r. funkcjonariusze Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  wraz  z
druhami z OSP  Kamionka Mała, OSP Laskowa, OSP Strzeszyce i
OSP Ujanowice oraz przedstawicielem Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Laskowej wspólnie zamontowali czujki u starszych
i samotnych mieszkańców gminy Laskowa.

Wszystkim osobom u których zainstalowano czujniki udzielono
instruktażu w jaki sposób należy reagować w przypadku wejścia
czujnika w stan alarmu oraz jak rozpoznać u siebie objawy
powodowane przez toksyczny tlenek węgla.

 

źródło: KP PSP w Limanowej
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Oficjalne  otwarcie  Klubu
SENIOR + w Roztoce
 

To był wyjątkowy dzień dla wszystkich zaproszonych gości, a w
sposób szczególny dla Seniorów z gminy Łukawica. W miniony
wtorek 29 stycznia Jacek Kowalczyk Dyrektor Wydziału Polityki
Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Wójt Gminy
Łukowica  Bogdan  Łuczkowski  oficjalnie  przecięli  wstęgę
otwierającą  Klub  Senior  +  w  Roztoce.  W  tym  szczególnym
wydarzeniu  udział  wzięli  m.in.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak.   

Uroczystego poświęcenia dokonał ksiądz dziekan Wiesław Majca.
Uroczystość  otwarcia  uświetnił  Regionalny  Zespół  „Dolina
Słomki”, część artystyczna przygotowana przez uczniów SP w
Roztoce oraz głośno odśpiewany przed licznie zebranych „Hymn
emeryta”.
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–  Kluby  takie  jak  ten  są  najlepszym  dowodem  na  to,  że
realizowanie  większości  życiowych  aspiracji  nie  podlega
ograniczeniom  wieku  –  liczą  się  przede  wszystkim  chęci  i
otwarty  umysł.  Ponadto  doświadczenie  pokazuje,  że  wsparcie
grupy  i  współpraca  stanowią  wielką  siłę  i  motywację
pozwalającą  wiele  osiągnąć  i  przezwyciężać  pojawiające  się
trudności. W tym szczególnym dniu gratulując wprowadzenia w
życie  tak  cennego  projektu,  życzę,  aby  klub  stał  się  dla
seniorów miejscem do realizacji pasji i talentów – przekazał
Starosta Limanowski.
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Klub Seniora to odpowiedź na potrzeby mieszkańców. Wójt Bogdan
Łuczkowski jako gospodarz gminy postanowił zapewnić Seniorom
możliwość integracji i atrakcyjnego spędzania wolnego czasu.
Seniorzy mają do dyspozycji odnowione wnętrza, ciekawy program
zajęć i możliwość prowadzenia życia towarzyskiego, na które
przez lata ciężkiej pracy nie mieli zbyt wiele czasu.

 

źr.fot.: Gmina Łukowica

 

Przekazanie  dystrybutorów
fontannowych wody do szkół
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał dziś (29.01) do
zainteresowanych szkół prowadzonych przez powiat limanowski,
dystrybutory fontannowe wody tzw. „poidełka”, zakupione przez
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Centrum Ekologiczne w ramach
edukacji  ekologicznej,  kładącej  szczególny  nacisk  na
oszczędzanie wody oraz zmniejszanie ilości plastikowych butli,
kubków oraz napojów w butelkach PET.

– Dzięki instalacji tych pojemników w szkołach, młodzież za
darmo,  w  nieograniczonej  ilości,  z  zachowaniem  niezbędnych
zasad higieny będzie mogła korzystać z wody pitnej. To dla
mnie bardzo ważne, aby uczniowie mieli dostęp do wody, która
jest  zdrowa  i  to  właśnie  ją  wybierali  zamiast  kolorowych
napojów.  Jestem  przekonany,  że  dostęp  do  fontanny  wodnej,
pomoże w kształtowaniu dobrych nawyków wśród młodych ludzi –
mówił  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  następnie
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podziękował nauczycielom, którzy pozytywnie odnieśli się do
pomysłu umieszczenia dystrybutorów w szkołach.

Do  zalet  dystrybutora  należy  brak  wymiennych  butli  –
bezpośrednie  podłączenie  do  sieci  wodociągowej  i  wysokie
oszczędności na kosztach wody; najwyższej jakości woda i 100%
ochrona  bakteryjna,  dzięki  zastosowanemu  systemu
ultrafiltracji  z membraną kapilarną oraz mineralizacja wody,
a  zawarte  w  wodzie  biominerały  skutecznie  uzupełniają
codzienną  dietę  o  cenne  związki  magnezu  i  wapnia.  Dzięki
wielostopniowej  ultrafiltracji  woda  z  poidełka  przeznaczona
jest do bezpośredniego spożycia.
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Uczniowie  z  powiatu
limanowskiego  wyróżnieni  w
ramach  małopolskiej  kampanii
społecznej  NO  PROMIL  –  NO
PROBLEM
16  stycznia  w  Krakowie  miało  miejsce  podsumowanie
nopromilowych konkursów, organizowanych w ramach małopolskiej
kampanii społecznej NO PROMIL – NO PROBLEM.

Wśród laureatów i wyróżnionych znaleźli się uczniowie szkół
naszej  gminy.  W  kategorii  literackiej  laureatami  w  swoich
grupach wiekowych zostali: Nikodem Tudaj, Aleksandra Faltyn
(SP1  w  Kamienicy)  i  Łucja  Wojtas  (SP2  w  Kamienicy).
Wyróżnienie trafiło do Pawła Biskupa (SP1 w Kamienicy).
W kategorii plastycznej wyróżnienia otrzymali: Mikołaj Opyd,
Zuzanna Opyd, Jan Rusnak (SP2 w Szczawie).

Gratulujemy laureatom!

źródło: UG Limanowa
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Realizacja  nowego  programu
ochrony  powietrza  w
Województwie Małopolskim
Spełnienie założeń „Uchwały antysmogowej” i Programu ochrony
powietrza  nie  jest  możliwe  bez  większego  niż  dotychczas
zaangażowania  gmin.  Dlatego  nowy  Program  Ochrony  Powietrza
zakłada  szereg  działań  obligatoryjnych  dla  samorządów
lokalnych.
Całkowity  koszt  działań  na  rzecz  ochrony  powietrza
w Małopolsce do końca 2018 roku wyniósł ok. 2,75 mld zł.
Środki te przyczyniły się m.in. do likwidacji ponad 46 tys.
starych pieców, powstania ponad 3 tys. odnawialnych źródeł
energii,  zakupu  538  autobusów  i  tramwajów  o  najwyższym
standardzie emisyjnym oraz działalności 60 ekodoradców.

Spełnienie założeń „Uchwały antysmogowej” i Programu ochrony
powietrza  nie  jest  możliwe  bez  większego  niż  dotychczas
zaangażowania gmin. Dlatego nowy POP zakłada szereg działań
obligatoryjnych dla samorządów lokalnych. Najważniejsze z nich
to  przeznaczenie  1%  wydatków  budżetu  gminy  na  dopłaty  do
wymiany  kotłów,  przeprowadzanie  inwentaryzacji  wszystkich
źródeł ogrzewania w gminie, powołanie gminnych/międzygminnych
straży  kontrolujących  przestrzeganie  przepisów  w  zakresie
ochrony środowiska oraz wsparcie dla osób dotkniętych ubóstwem
energetycznym.  Samorządy  lokalne  będą  także  zobowiązane  do
prowadzenia  akcji  informacyjnych  dotyczących  uchwały
antysmogowej  oraz  informowania  na  swoich  stronach
internetowych  o  jakości  powietrza,  a  także  stopniach
zagrożenia  –  jeśli  takie  zostaną  wprowadzone.

Jednak  nie  wszystkie  gminy  realizują  obowiązki  wynikające
z  uchwały  antysmogowej  w  wystarczającym  stopniu,  m.in.
w zakresie założonej liczby wymienionych pieców oraz kontroli
palenisk. Dlatego rozpoczęły się prace nad nowym Programem
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ochrony  powietrza.  Wśród  propozycji  znalazł  się  m.in.
całkowity zakaz spalania węgla w nowo instalowanych (od 2021
r.) kotłach. Ta propozycja zakłada, że od 1 stycznia 2021 r.
nie będzie można wymienić tzw. kotłów pozaklasowych oraz 3.
i 4. klasy na węglowe, a spalanie biomasy będzie możliwe tylko
pod warunkiem spełnienia konkretnych standardów emisji pyłu –
nie może ona przekraczać 20 mg/m3. Brany jest pod uwagę także
całkowity  zakaz  spalania  węgla  i  biomasy  w  strefach  A  i
B miejscowości uzdrowiskowych Małopolski.

Ważnym aspektem w kontekście zanieczyszczenia powietrza jest
transport. W związku z tym rozważane jest utworzenie strefy
ograniczonej emisji z pojazdów w obrębie Krakowa. Warunkiem
wjazdu  strefy  może  być  spełnienie  konkretnych  norm  emisji
spalin: dla pojazdów z silnikiem Diesla to EURO 6, a dla
silników benzynowych – EURO 4. Jednak aby można było wdrożyć
te propozycje, wymagane są zmiany w przepisach na krajowych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/Działania-na-rzecz-ochrony-powietrza-w-latach-2016-2018.png


– Tylko podjęcie kompleksowych działań we wszystkich gminach
może sprawić, że Małopolska przestanie być czerwonym punktem
na mapie jakości powietrza w Europie – podkreśla Ewa Lutomska,
wiceprezes Krakowskiego Alarmu Smogowego. – Mamy do czynienia
z trzema poważnymi źródłami zanieczyszczeń. Największy problem
stanowi niska emisja, wynikająca ze spalania paliw stałych
w  piecach  i  kotłach.  Wiele  z  nich  nie  tylko  nie  spełnia
żadnych standardów jakości, ale, jak wykazały ostatnie badania
zlecone przez ekodoradców, spalane są w nich też odpady. Innym
poważnym  źródłem  są  zanieczyszczenia  komunikacyjne  oraz  te
pochodzące  z  zakładów  przemysłowych.  Pozytywne  skutki
przyniesie  tylko  wysiłek  samorządów  we  wszystkich  tych
obszarach.

W  dotychczasowych  konsultacjach  terenowych  wzięło  udział
blisko 400 mieszkańców regionu. Termin zgłaszania uwag mija 24
stycznia  br.  Po  ich  zebraniu  i  przeanalizowaniu  zostanie
przygotowany ostateczny projekt Programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego. Uwagi do niego będzie można składać
w oficjalnych konsultacjach społecznych na przełomie lutego
i marca 2020 r.

Projekty Małopolski wpisują się zarówno w krajową, jak unijną
strategię  wzmożonych  wysiłków  na  rzecz  ochrony  powietrza.
Gminy mogą uzyskiwać wsparcie finansowe dla realizacji tych
celów  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  województwa
małopolskiego, a także funduszy ochrony środowiska (WFOŚiGW i
NFOŚiGW)  oraz  źródeł  zagranicznych  (np.  program  ELENA,
fundusze  norweskie,  szwajcarskie,  itp.).  Rekomendowane  jest
także lepsze wykorzystanie zarówno przez samorządy, jak przez
mieszkańców,  programów  rządowych,  szczególnie  Czyste
powietrze, a także Stop Smog, Agroenergia czy Mój prąd. W
pozyskaniu środków ma pomóc obecność ekodoradców, których wg
nowego POP powinna zatrudnić – wykorzystując dofinansowanie
np. z programu ELENA – każda ze 182 małopolskich gmin.

Działania  na  rzecz  poprawy  jakości  powietrza  w  Małopolsce
rozpoczęły  się  w  2010  roku.  Jedną  z  pierwszych  regulacji



skierowaną do społeczności lokalnych była uchwała określająca
rodzaje paliw dopuszczonych do stosowania z listopada 2013
roku.  Kompleksowe  propozycje  konkretnych  działań  w  różnych
obszarach wprowadził Program ochrony powietrza, przyjęty 23
stycznia  2017  roku.  Jego  celem  jest  osiągnięcie  w  całej
Małopolsce do 2023 roku poziomów zanieczyszczeń określonych
w polskim prawie. Chodzi przede wszystkim o pył PM10, PM2,5,
benzo(a)piren,  dwutlenek  azotu  i  ozon,  których  normy
przekraczane są w całej Małopolsce. W tym samym 2017 roku
Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął uchwałę antysmogową
dla  Małopolski.  Pionierska  uchwała  antysmogowa  dla  Krakowa
zaczęła obowiązywać 1 września 2019 i wprowadziła całkowity
zakaz używania paliw stałych (węgla i drewna) w największym
mieście regionu.

źródło: małopolska.pl.
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X  –  JUBILEUSZOWA  EDYCJA
KONKURSU PRZECIW PRZEMOCY
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie już po raz kolejny zostało
docenione i wyróżnione podczas X Jubileuszowej Edycji Konkursu
Przeciw Przemocy w kategorii na najlepsze działanie samorządów
powiatowego  lub  gminnego  „Najlepsze  działanie  w  zakresie
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie”.  W  uroczystej  gali
odbioru  nagród  uczestniczyli:  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  oraz  Dyrektor  PCPR  w
Limanowej Monika Nawalaniec.

Jubileuszowa Edycja Konkursu przeciw przemocy odbyła się w 10
lat  współpracy  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  z
Komendą  Wojewódzką  Policji  w  Krakowie.  Wśród  laureatów  i
wyróżnionych znalazły się Ośrodki Pomocy Społecznej z całej
małopolski.  Tradycyjnie  celem  konkursu  była  promocja
aktywności prowadzonych na rzecz przeciwdziałania przemocy w
rodzinie  na  terenie  województwa  małopolskiego  a  także  z
zamiarem wyłonienia gminy oraz powiatu najlepiej realizujących
działania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W
10-  jubileuszowej  edycji  znalazło  się  24  laureatów  i  21
wyróżnień.
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Powiat  Limanowski,  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej
Za  szeroko  podejmowane  działania  informacyjne  wśród
mieszkańców  powiatu,  w  szczególności  wśród  uczniów  szkół
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, ponadto za
podejmowanie działań zarówno na rzecz osób doświadczających,
jak  i  stosujących  przemoc  w  rodzinie,  przy  jednoczesnym
uwzględnieniu  różnych  grup  odbiorców,  a  także  prowadzenie
działań na rzecz wsparcia pracowników socjalny oraz asystentów
rodzin pracujących rodzinami uwikłanymi w przemoc.

 

 

Warto przypomnieć, że w latach poprzednich Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej było wielokrotnie nagradzane w tym
Konkursie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/PCPR-LImanowa3-002.jpg


2015
I miejsce w VI Małopolskim Konkursie „Przeciw przemocy” 2015
Kategoria – najlepsze działania samorządu powiatowego: Powiat
limanowski / Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie w Limanowej
Za szereg działań podejmowanych w obszarze przeciwdziałania
przemocy  w  rodzinie,  duże  zaangażowanie  w  poszukiwanie
niestandardowych środków i narzędzi w celu dotarcia do jak
największej  liczby  osób  uwikłanych  w  przemoc,  w  celu
zminimalizowania rozmiarów tego zjawiska i jego skutków.

2016
I miejsce w VII Małopolskim Konkursie „Przeciw przemocy” 2016
Kategoria – najlepsze działania samorządu powiatowego: Powiat
limanowski/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
Za kontynuację szerokiego wachlarza działań skierowanego do
różnych grup odbiorców, interdyscyplinarność i zaangażowanie w
realizowane działania

2018
I miejsce w IX Małopolskim Konkursie „Przeciw przemocy” 2018
Kategoria – najlepsze działania samorządu powiatowego: Powiat
limanowski/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
Za najlepsze działania podejmowane w zakresie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie przez jednostki samorządu terytorialnego
na szczeblu gminnym i powiatowym oraz organizacje

 

Małopolski Konkurs „Przeciw przemocy” na najlepsze działania
interdyscyplinarne  prowadzone  na  rzecz  przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

W Małopolsce system wspierania rodzin dotkniętych przemocą w
oparciu o działanie interdyscyplinarne został zainicjowany w
2002  roku  w  ramach  projektu  „Przeciw  przemocy.  Budowanie
lokalnych  koalicji  –  Interwencje  w  przemocy  domowej”.
Działania  rozpoczęte  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej  w  Krakowie  we  współpracy  z  Wydziałem  Prewencji



Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  oraz  Ośrodkiem
Interwencji Kryzysowej w Tarnowie w 2010 roku objęły swym
zasięgiem  wszystkie  powiaty  w  województwie  małopolskim.
Wówczas  to  powstał  pomysł  docenienia  i  nagrodzenia  tych
koalicji,  które  poprzez  współpracę  interdyscyplinarną
najlepiej wspierają osoby doświadczające przemocy w rodzinie.

 

Trwają zgłoszenia do programu
Małopolski Tele – Anioł
Małopolski Tele – Anioł to projekt realizowany przez Samorząd
Województwa  Małopolskiego  wspólnie  z  Caritas  Diecezji
Kieleckiej oraz Europejskim Instytutem Rozwoju  Regionalnego z
Suchej  Beskidzkiej.  Powstał  z  myślą  o  osobach  starszych,
niepełnosprawnych,  mających  problemy  z  wykonywaniem
codziennych czynności, a głównym celem przedsięwzięcia jest
poprawa jakości życia niesamodzielnych mieszkańców Małopolski
poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych
i  sąsiedzkich  w  miejscu  zamieszkania  oraz  usług
wykorzystujących  nowoczesne  technologie  informacyjno  –
komunikacyjne.

W ramach projektu w Małopolsce powstało Centrum Teleopieki. Z
jego usług korzysta już ponad 3 tysiące osób niesamodzielnych.
Każdy z nich otrzymał bezpłatną opaskę bezpieczeństwa, która
wyglądem  przypomina  zegarek,  posiada  wbudowaną  kartę  SIM,
mikrofon  oraz  głośnik,  co  pozwala  nie  tylko  na  swobodną
rozmowę,  lecz  także,  by  za  pomocą  przycisku  SOS  w  szybki
sposób  połączyć  się  z  ratownikiem  medycznym,  który  po
odebraniu  zgłoszenia  oceni  stopień  zagrożenia  i  udzieli
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odpowiedniej  pomocy  lub  wsparcia,  łączenie  z  wezwaniem
pogotowia  ratunkowego.  Opaski  mają  ponadto  w  obudowie
lokalizator  GPS,  pomagający  namierzyć  osobę  potrzebującą
pomocy, a specjalny detektor upadków i czujnik monitorujący
tętno, który na bieżąco przesyła informacje do Kadry Centrum
Teleopieki.

Projekt oferuje również uczestnikom możliwość skorzystania ze
specjalnych usług opiekuńczych, które są świadczone w ich domu
– zarówno przez fachowców, jak i w ramach pomocy sąsiedzkiej –
poczynając  od  zabiegów  higienicznych,  aż  po  pomoc  w
załatwieniu  urzędowych  czynności.

Obecnie trwa rekrutacja  –  w ramach projektu poszukiwani są
opiekunowie z terenu całego województwa małopolskiego, którzy
chcą poświęcić swój czas i pomóc osobom niesamodzielnym w
codziennych  czynnościach.Osoby  zainteresowane  współpracą
dzięki bezpłatnemu szkoleniu mogą uzyskać nowe kwalifikacje
zawodowe oraz znaleźć zatrudnienie w ramach projektu.

W  dalszym  ciągu  do  projektu  mogą  być  zgłaszane  osoby
wymagające  wsparcia  i  opieki.

Ze szczegółowymi informacjami na temat projektu można zapoznać
się  na  stronie  www.malopolska.pl/teleaniol  ewentualnie  pod
numerem telefonu 12/ 61 60 611.

 

http://www.malopolska.pl/teleaniol
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